
Il RETTORE

RITENUTO OPPORTUNO perseguire l’azione di Internazionalizzazione dell’Ateneo;

CONSIDERATO l’art.  2 dello  Statuto,  in cui  si  definisce che l’Università promuove i  processi di 
internazionalizzazione della ricerca e degli studi universitari;

VISTO  Il  Piano triennale 2023/23 che ha individuato tra le  finalità  prioritarie,  quella  di 
favorire e incentivare il processo di internazionalizzazione dell’Ateneo nell’ambito 
della didattica e della ricerca;

VISTA la volontà di valorizzare ed incentivare maggiormente i corsi di Laurea Magistrale e i 
corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa in Ateneo; 

VISTA Delibera n. 42 del Senato Accademico del 17/03/2020;

CONSIDERATA  la  volontà  di  attribuire  un  contributo  a  docenti  e  ricercatori  stranieri  con 
comprovata esperienza didattica e chiamati a collaborare con i corsi di studio per lo 
svolgimento  di  attività  didattiche  (lezioni,  moduli  formativi  e  titolarità  di 
insegnamento) in lingua inglese fatte salve esigenze linguistiche specifiche legate ai 
corsi di studio;

CONSIDERATO  che  l’Ateneo  ha  stanziato  300.000  euro  per  l’Azione  Visiting  Professor  a.a 
2024/25 disponibili sul BDGT_2024_130;

DECRETA

ARTICOLO UNICO – A decorrere  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente  decreto  sull’Albo 
online di Ateneo è indetta la procedura di selezione relativa al bando Visiting Professor 2024/25, 
Il bando e i suoi allegati che ne costituiscono parte integrante, vengono  pubblicati anche sul sito 
Internet dell’Università - alla pagina http://www.unimore.it/bandi/Visiting-Bandi.html.gf

http://www.unimore.it/bandi/Visiting-Bandi.html


                                                                                             IL RETTORE
  Prof. Carlo Adolfo Porro

                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. n. 82/2005


		2024-01-22T12:40:48+0100
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




